СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

от 18 мая 2016 г. № 297
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА АПАНАСЕНКОВСКОГО АПАНАСЕНКОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 02.03.2005 г. № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Уставом муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края, с учетом результатов публичных слушаний от 12 мая 2016 года совет муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края (далее - Устав) следующие изменения и дополнения:
1.1. В статье 13 Устава:

1.1.1. в части 1 второе предложение исключить;
1.1.2. в абзаце втором части 2 слова «главы поселения или» исключить;
1.2. в части 1 статьи 23 Устава слова «, избираемый на муниципальных выборах» исключить;
1.3. часть 5 статьи 24 Устава дополнить пунктом «8.1» следующего содержания:

«8.1) избрание главы поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса.»;
1.4. Часть 2 статьи 30 Устава изложить в следующей редакции:
«2. Глава поселения избирается представительным органом поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса сроком на 5 лет, возглавляет администрацию муниципального образования на принципах единоначалия и исполняет полномочия председателя представительного органа.

Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы поселения устанавливается представительным органом поселения. Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование условий конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса.

Общее число членов конкурсной комиссии устанавливается представительным органом поселения, при этом половина членов конкурсной комиссии назначается представительным органом поселения, а другая половина - главой Апанасенковского муниципального района Ставропольского края.»;
1.5. Часть 2 статьи 31 Устава изложить в следующей редакции:
«2. В случае досрочного прекращения полномочий главы поселения, избрание главы поселения осуществляется в порядке, установленном частью 2 статьи 30 настоящего Устава.»;
1.6. В части 3 статьи 32 Устава слова «, избираемый на муниципальных выборах» исключить.
2. Главе муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края Шаповалову И.П. в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение в Главное управление Минюста России по Ставропольскому краю для государственной регистрации.

3. В установленном порядке опубликовать (обнародовать) настоящее решение в течение семи дней со дня его поступления из Главного управления Минюста России по Ставропольскому краю.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Вестник села Апанасенковского».
5. Положения пункта 1.2., абзаца первого пункта 1.4. и пункта 1.6. настоящего решения применяются после истечения срока полномочий главы муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края, избранного до вступления в силу настоящего решения.
Председатель совета муниципального

образования села Апанасенковского

Апанасенковского района

Ставропольского края
В.В. Аполонский
Глава муниципального образования

села Апанасенковского

Апанасенковского района

Ставропольского края
И.П. Шаповалов

PAGE